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آغاز عملیات اجرایی اصلاح شبکه 
آبیاری دشت میناب

بندرعباس- خبرنگار کیهان:
با حضور استاندار هرمزگان آغاز عملیات اجرایی اصلاح فاز 

اول شبکه آبیاری دشت میناب آغاز شد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان در این مراسم گفت: این 
طرح با هدف اصلاح شبکه فرسوده آبیاری دشت میناب با هزینه اعتبار 

بالغ بر 400 میلیارد ریال به مساحت 1700 هکتار آغاز شده است.
هوشــنگ ملایی افزود: هدف از اجرای این طرح افزایش عملکرد 
تولید محصولات کشــاورزی، جلوگیری از افت سطح آبخوان، کاهش 
کیفیت آب منابع زیرزمینی و فرونشست زمین، حذف تلفات نشست و 
تبخیر از شبکه کانال های آبیاری و تحقق برنامه ریزی مناسب با تحویل 

حجمی آب به کشاورزان است.
وی افزایــش راندمان آبیاری از حــدود 30 درصد به بیش از 80 
درصد با به کارگیری روش های نوین آبیاری، مدیریت بهینه منابع آب 
و خاک دشت میناب، کمک به احیاء دشت میناب، ارتقاء بهره وری در 
مصرف آب و همچنین ایجاد ســاختار الگوی کشت مناسب منطقه از 

اهداف دیگر اجرای این عملیات است.
ملایی خاطرنشان کرد: زمان اجرای این عملیات 18 ماه پیش بینی 
شده است و با اجرای این عملیات 10 هزار نفراز کشاورزان دشت میناب 

فرصت شغلی خود را حفظ می کنند.
همتی استاندار هرمزگان نیز این خطه را یک ثروت ملی عنوان کرد. 
وی در جمع مسئولان و کشاورزان شهرستان میناب گفت: ما در میناب 

مسائل مختلفی را داریم که یکی از مهم ترین آنها مسئله آب است.
نماینده عالی دولت در استان با بیان اینکه از دیرباز شرق هرمزگان 
منبــع تأمین آب بخش مرکزی بوده اســت، افزود: با اجرای عملیات 
بهره برداری از آب شــیرین کن شهرستان بندرعباس نیازی به انتقال 

آب از شهرستان میناب به بخش مرکزی نخواهد بود.

نماینده مردم بابل در مجلس:
سلامت آب شهرستان بابل 

نگران کننده است
بابل- خبرنگار کیهان:

نماینده مردم بابل در مجلس از سلامت آب و پساب فاضلاب 
شهرستان بابل اظهار نگرانی کرد. 

حسین نیازآذری با انتقاد از کندی اجرای طرح آب رسانی به شهر بابل 
افزود: روند موجود وعــده وزیر نیرو برای بهره برداری از تصفیه خانه آب 
آشامیدنی بابل را در خردادماه 98 هم محقق نمی سازد و دو تصفیه خانه 
موقت شنی نیز توانایی کامل تصفیه بهداشتی آب مصرفی بابل را ندارند 
و آب آشامیدنی فعلی سلامت شهروندان بابلی را تهدید می کند و ضرورت 
دارد وزیر نیرو و استاندار مازندران تمهیدات ویژه برون رفتی اتخاذ کنند.

وی بــا نامناســب خواندن روند اجرای  طرح فاضلاب شــهری بابل 
گفت: علی رغم مخاطرات زیست محیطی که اقلیم بابل به خاطر بالابودن 
سطح آب دچار آن است،  اجرای هرچه سریع تر جمع آوری، شبکه سازی، 
هدایت و تصفیه فاضلاب شهری ضروری می باشد اما متاسفانه عملا شاهد 
تعطیلی و رکود طرح های مذکور هستیم و به دلیل عدم تامین اعتبارات 
و عدم اتصال نقاط انفصال شــبکه، هزینه های انجام شــده عملا بی اثر و 
تصفیه خانه  فاضلاب نیز با بحران زیســت محیطی و انباشت پسماندهای 

جامد مواجه شده است.
به گفته نیازآذری، پارلمان شهری، شهرداری،  فعالان زیست محیطی، 
 تشکل های مدنی شــبکه های اجتماعی، اصناف و رسانه های گروهی در 
تماس مکرر نسبت به بهداشت محیط و سلامت آب آشامیدنی شهرستان 
و به خصوص وضعیت نگران کننده تصفیه  خانه فاضلاب هشدار می دهند 
اما وزارت نیرو و سازمان برنامه و بودجه علی رغم این نگرانی ها و تذکرات،  
جلســات، وعده ها و مکاتبات  متعدد پارلمانی منابع و اعتبار مورد نیاز را 

تامین نمی کند.
نماینده بابل خواستار توجه فوری دولت و تخصیص کامل اعتبارات 

مصوب برای آب و فاضلاب بابل شد.

کرج- خبرنگار کیهان:
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی البرز 
گفت: در استان سه میلیون نفری البرز هیچ 
اعتباری برای حمایت از فعالیت های فرهنگی 
و هنری نداریم که این مســئله انگیزه را از 

هنرمندان برای ادامه فعالیت می گیرد.
ناصــر مقدم در نشســت اســتانداری البرز با 
اصحاب فرهنگ و هنر این استان اظهار کرد: ضعف 
زیرساخت های فرهنگی و هنری در استان البرز از 

عمده ترین مشکلات است.
این مسئول تصریح کرد: اکنون نبود اعتبار برای 
حمایت از تشکل های فرهنگی هنری از مشکلاتی 
اســت که بخش فرهنگ و هنر استان با آن درگیر 

است.
وی افزود: امســال 25 درصد اعتبارات عمرانی 
اســتان به عنوان سهم بخش عمرانی فرهنگی این 

دستگاه تعیین شده است که تخصیص این اعتبار 
بیانگر توجه خاص مســئولان به بخش فرهنگ و 

ارشاد اسلامی است.
مقــدم با بیان اینکه البــرز هنرمندان زیادی 
در رشــته های فرهنگی و هنری دارد، گفت: در 
خصوص بیمه هنرمندان نیز هیچ گونه محدودیتی 
برای بیمه این قشر نداریم و در سفر وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی به استان سهمیه 300 نفری برای 
بیمه این افراد در نظر گرفته شده است که قابل 

افزایش است.
مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی البرز، یکی 
دیگر از مشکلات بخش فرهنگ و هنر استان را نبود 
مکانی برای برگزاری نمایشگاه های فرهنگی و هنری 
برشمرد و گفت: با حمایت استاندار و مدیران استانی 
این فرصت ایجاد شــده تا بتوانیم مکان مناسبی را 

برای ایجاد این نمایشگاه در نظر بگیریم.

همدان- خبرنگار کیهان:
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی 
گفت: راه آهن تهران- همدان- سنندج با 150 میلیارد تومان 

اعتبار برقی می شود.
امیر خجسته در شورای اداری و برنامه ریزی شهرستان فامنین اظهار 
کرد: برای تکمیل و ســاخت ایستگاه راه آهن تهران- همدان- سنندج 

45 میلیارد تومان اعتبار به تصویب رسیده است.
وی بــا بیان اینکه آزادراه همــدان- ملایر به آزادراه تهران متصل 
خواهد شد، متذکر شد: طی سال جاری 10 میلیارد تومان و در سال 
98 اعتبار 6/5 میلیارد تومانی برای راه دسترسی مرادبلاغی به قهاوند 

تخصیص یافت.
عضو هیئت رئیسه کمیســیون اصل 90 مجلس شورای اسلامی 
گفــت: به منظور تحرک فرآیند تولیــد در منطقه فامنین طرح خط 
انتقال لوله اتیلن در راســتای احداث واحدهای پتروشیمی شهرستان 
فامنین و شهرستان همدان با 25 میلیارد تومان اعتبار در سال 98 از 

ردیف بودجه های ملی به تصویب رسید.
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی عنوان 
کرد: به منظور تامین آب مورد نیاز منطقه ویژه اقتصادی جهان آباد 3 
میلیون متر مکعب پســاب آب همدان در راستای تولید و اشتغال به 

منطقه اقتصادی جهان آباد انتقال خواهد یافت.

تبریز- خبرنگار کیهان:
استاندار آذربایجان شرقی خواستار انتقال 
منابــع و گردش مالی 23 هزار میلیارد ریالی 

مس سونگون به آذربایجان شرقی شد.
»محمدرضا پورمحمدی« در شورای معادن این 
استان هشدار داد: این امر باید ظرف 30 روز آینده 

عملی شود.
وی تأکیــد کرد: در غیر ایــن صورت از محل 
کنستانتره مس اســتان به خارج از آن، جلوگیری 

خواهد شد.

استاندار گفت: منابع و گردش مالی مس سونگون 
می بایست در آذربایجان شرقی ثبت شود و استان 
بایــد از آن و مالیات مورد نظر برخوردار و بهره مند 
شود. هزینه های تحمیلی از بهره برداری معدن مس 
به آذربایجان شرقی، بایستی از محل درآمدهای آن 
جبران شــود و اگر چنین نشود از محل کنستانتره 

مس به دیگر استانها جلوگیری می شود.
استاندار با اشاره به حجم گردش مالی سالانه 23 
هزار میلیارد ریال مس سونگون، خواستار جدیت در 

تحقق انتقال حساب های مالی مس به استان شد.

اردبیل- خبرنگار کیهان:
اردبیل گفت: 149  مدیرکل عشایر استان 
قشلاق استان از ظرفیت لازم برای تبدیل به 

روستا بهره مند هستند.
معرفت   آذری در جلسه شورای عشایر پارس آباد 
مغان افزود: این تعداد قشلاق را می توان بعد از طی 
مراحل قانونی به روستا تبدیل و زمینه برخورداری 

آنها از امکانات بیشتر را فراهم کرد.
وی بر ضرورت تامین آب آشــامیدنی عشــایر 
تاکید کرد و گفت: در این راســتا نســبت به خرید 
هشــت دستگاه تانکر آبرســانی اقدام شده که سه 
دستگاه از این تعداد در اختیار عشایر پارس آباد قرار 

خواهد گرفت.
وی افزود: به منظور رفع مشــکلات دامپروری 
عشــایر منطقه تاکنون 60 میلیارد ریال تسهیلات 

کم بهره به دامداران پرداخت شده است.

اردبیل- خبرنگار کیهان:
»هنرواره حبیب«  منتخب  نمایشگاه عکس های 
گرامیداشت سردار سرلشگر پاسدار شهید داور یسری 

در محل نگارخانه حوزه هنری اردبیل برگزار شد.
این یادواره در سه بخش عکس، فیلم و نمایش صحنه ای 
به مدت یک هفته برگزار شــد. در بخش عکس 565 اثر از 
سراسر کشور ارسال شده بود که از این تعداد 30 عکس به 
مرحلــه ارائه راه یافتند. در بخش فیلم 29 فیلم کوتاه و در 
بخش نهایی 30 اثر شــرکت کرده بودند که به ترتیب 10 
اثر از فیلم و 9 اثر از نمایش به مرحله نهایی راه پیدا کردند.

در آئین اختتامیه این هنرواره که در 28 دی ماه برگزار 
شد از 10 اثر در بخش عکس و 10 اثر برگزیده در بخش فیلم 
و در بخش نمایش صحنه ای نیز از آثار منتخب تجلیل شد.

قم- خبرنگار کیهان:
پایگاه مقاومت بسیج دانشکده دین و 

رسانه افتتاح شد.
پایگاه مقاومت بسیج دانشکده دین و رسانه 
طی مراســمی با حضور رئیس مرکز بســیج 
ســازمان صدا و ســیما و جمعی از مسئولان 
سپاه امام علی بن ابیطالب)ع( افتتاح و »محمد 
بجاری« به عنوان نخستین فرمانده این پایگاه 

معرفی شد.
علیرضا پویا رئیس دانشکده دین و رسانه نیز 
در این مراســم با بیان اینکه هنوز نتوانسته ایم 
آنگونه که باید، ابعاد مختلف انقلاب اســلامی 
و پیروزی هــای آن را در عرصه بین الملل، در 
قالب هنر و رسانه به مردم نشان دهیم، تصریح 
کرد: در این مسیر، بسیج سازمان صدا و سیما 

می تواند نقش ویژه ای را ایفا نماید.
وی در ادامه ضمن اشاره به منحصر به فرد 
بودن این دانشکده از جهت طلابی که با سلاح 
علوم حوزوی تــوأم با تقوا، پا در عرصه هنر و 
رســانه می گذارند، اظهار امیدواری کرد پایگاه 
بســیج دانشــکده بتواند با بهره گیری از این 
ظرفیت مهم، شرایط مساعدی را برای رسیدن 
به اهداف ترسیم شده رسانه ملی فراهم آورد.

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان 
چهارمحال و بختیاری گفــت: 93 درصد از عملیات 
ســاخت بزرگترین و مهم ترین مجتمع پتروشــیمی 
کشــور در منطقه فلارد از توابع شهرستان لردگان به 

اتمام رسید.
ســیدنعیم امامی که در جمع خبرنگاران سخن 
می گفت، با اشــاره به اینکه با بهره برداری از مجتمع 
پتروشیمی لردگان یک هزار نفر به طور مستقیم جذب 
و مشغول به کار خواهند شد اضافه کرد: تاکنون 115 
هزار میلیارد ریال هزینه صرف ساخت این پروژه شده 
و تا زمان تکمیل و بهره برداری از آن، این رقم به 130 

هزار میلیارد ریال می رسد.
وی، زمــان تکمیل پروژه پتروشــیمی لردگان را 
اردیبهشــت ماه 1398 و آغاز تولید محصولات آن را 

در شهریورماه سال آینده اعلام کرد.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان ادامه 
داد: به مناســبت گرامیداشت چهلمین سال پیروزی 
انقــلاب بهره برداری از 32 طرح تولیدی و صنعتی به 
ارزش یــک هزار و 716 میلیــارد ریال آغاز و در این 
رابطه زمینه برای اشــتغال 778 نفر در سطح استان 

چهارمحال و بختیاری فراهم خواهد شد.

جشنواره تئاتر فجر
اردبیل- خبرنگار کیهان: سی  و هفتیمن جشنواره تئاتر فجر استانی 
اردبیل با استقبال هنرمندان و علاقه مندان به هنر در مجتمع فرهنگی و هنری 

فدک اردبیل برگزار شد.
دبیر این جشنواره گفت: از پنج سال قبل جشنواره های تئاتر فجر در هفت 
استان جایگزین جشنواره های تئاتر منطقه ای شده است و برای اولین بار این 

جشنواره به میزبانی اردبیل برگزار شد.
غریب منوچهــری گفت: در طول مدت برگزاری جشــنواره دو نمایش 
»هدیه مرموز« و »پرواز« 745 از تهران و نمایش »ورژن« از استان گلستان 
و نمایش »خانه« از مازندران و نمایش طنز »خیر نبینی ســعیده« از استان 

البرز به روی صحنه رفت.
وی افزود: همچنین نمایشی با عنوان بیر سبد تنهالیق )یک سبد تنهایی( 

کار یک گروه تئاتر از جمهوری آذربایجان به مورد اجرا گذاشته شد.
برپایی نمایشــگاه کتاب و کارگاه های آموزشی از برنامه های جنبی این 

جشنواره بود.
راه اندازی  صنایع تبدیلی

*  اســتاندار اردبیل  بر ایجاد و راه اندازی صنایع تبدیلی در پایاب ســد 
خدا آفرین تاکید کرد. 

اکبر بهنامجو در جلسه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی گفت: 
راه اندازی صنایع تبدیلی و تکمیلی در پایاب سد خدا آفرین می تواند در راستای 

اشتغال زایی و رونق تولید در استان نقش موثری داشته باشد.
وی ضرورت حمایت مدیران از سرمایه گذاران در این بخش را یادآور شد 
و افزود: توسعه کشت گلخانه ای با هدف اشتغال زایی در دستور کار مسئولین 
استان قرار دارد و ضروری است که در کمترین زمان ممکن موانع و کاستی های 

این امر برطرف شود.
جذب اعتبار کشاورزی

ساری- خبرنگار کیهان: مدیر جهاد کشاورزی ساری با بیان اینکه 122 
میلیارد ریال اعتبار برای اجرای طرح های فنی و زیربنایی بخش کشاورزی در 
این شهرستان جذب شد، اظهار کرد: این میزان اعتبار برای حفظ و پایداری 
منابع آبی و افزایش بهره وری مصرف آب در زمین های کشاورزی این شهرستان 

صرف شده است.
رضا پورفلاح گفت: هشــت طرح آبیاری تحت فشار با 56 میلیارد ریال 
کمک بلاعوض در 600 هکتار و 9 طرح آبیاری کم فشــار در 780 هکتار با 

اعتبار 35 میلیارد ریال در روستاهای این شهرستان اجرا شد.
وی افزود: تجیهز و نوسازی زمین های کشاورزی در 157 هکتار با اعتبار 

157 میلیارد ریال از دیگر طرح های اجرایی فنی و زیربنایی است.
کاهش شکار پرندگان

* شکار پرندگان مهاجر در تالاب ها و آب بندان های مازندران کاهش یافت. 
فرمانــده یگان حفاظت محیط زیســت مازندران گفــت: با اجرای طرح 
جمع آوری دام های هوایی که برای شکار پرندگان مهاجر بر پا می شود امسال 

شکار پرندگان در مازندران کاهش یافته است.
مســلم آهنگری افزود: طرح برخورد با شکارچیان غیرمجاز که از ابتدای 
فصــل کوچ پرندگان زمســتان گــذران در آبان ماه آغاز شــده با قدرت در 

شهرستان های دیگر در حال اجر است.
فعالیت فوق تخصصی ناباروری

اردبیل- خبرنگار کیهان: فعالیت اولین مرکز فوق تخصصی ناباروری 
دولتی در استان اردبیل آغاز شد.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی اردبیل گفت: این مرکز با بهره بردن از 
کلینیک های تشخیصی و درمانی در خدمت مراجعین نابارور است.

محمدرضــا رضایی بنا افزود: تمامی زوجه های مراجعه کننده به مرکز در 
صورت دارا بودن شــرایط مورد نیاز با تعرفه دولتی زیرپوشش خدمات مرکز 

قرار گرفته و مشمول پوشش حمایتی می شوند.
سمپاشی با پهپاد

ســاری- خبرنگار کیهان: برای نخســتین بار در بهشهر 8 هکتار از 
زمین های زراعی کشت کلزا در روستای قره تپه با پهپاد سمپاشی شد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بهشهر گفت: در سال جاری 620 هکتار 
از اراضی زراعی بهشهر زیر کشت کلزا رفت که 8 هکتار از اراضی زراعی کشت 

کلزا روستای قره تپه از طریق هوایی توسط پهپاد محلول پاشی شده است.
حقیقی تصریح کرد: سمپاشی توسط پهپاد باعث عدم هدر رفت سم، پخش 
یکنواختی محلول بر روی محصول، کاهش هزینه و بسیاری مزایای دیگر دارد.

ساماندهی سالمندان
اردبیل- خبرنگار کیهان: ســاماندهی ســالمندان استان در اولویت 

برنامه های مسئولان استان اردبیل قرار دارد.
شهریار شیری سرپرست معاونت سیاسی و امنیتی استانداری اردبیل با 
اعلام مطلب بالا افزود: در حال حاضر ســالمندان 9 درصد از جمعیت استان 

را تشکیل می دهند و برنامه ریزی برای ساماندهی آنها لازم و ضروری است.
وی از افزایش ســه برابری جمعیت ســالمندان استان تا 20 سال آینده 
خبر داد و افزود: 51 درصد از جمعیت سالمند استان را زنان و 49 درصد آن 
را مردان تشکیل می دهند و پیش بینی می شود در آینده اکثریت سالمندان 

تحصیل  کرده و باتجربه و دانش بالا باشند.
افتتاح پارک تفریحی

تایباد- خبرنگار کیهان: در ایام دهه فجر امســال 4 پروژه عمرانی از 
سوی شهرداری تایباد به بهره برداری می رسد.

شهردار تایباد گفت: این پروژه ها شامل تکمیل پارک طبیعت بزرگترین 
پارک تفریحی شهر تایباد و شهرهای همجوار آن به مساحت 14 هکتار- پارک 

خطی ادامه پیست سلامت و افتتاح بازار داخل پایانه مسافری است.
ایوب سیدالحسینی گفت: برای این چهار طرح 35 میلیارد ریال از محل 

درآمدهای شهرداری هزینه شده است.
توزیع تغذیه دانش آموزان

* به همت قرارگاه پیشــرفت آبادانی و با همکاری ســپاه پاســداران و 
آستان قدس رضوی و آموزش و پرورش توزیع 3 وعده تغذیه در هفته برای 

دانش آموزان دهستان کرات از توابع شهرستان مرزی تایباد کلید خورد.
این طرح در 6 دهستان استان خراسان رضوی به طور همزمان آغاز شده 
و تغذیه رایگان در مدارس این شــش منطقه بین دانش آموزان تا 22 اسفند 

توزیع می شود.
افتتاح 3 واحد صنعتی و تولیدی

ابهر- خبرنگار کیهان: رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت ابهر اظهار 
داشــت: شهرستان ابهر در حال حاضر قطب تولید صنایع نساجی و فولاد در 

کشور است.
محمدرضا داداشیان گفت: در آستانه چهل سالگی انقلاب 3 واحد صنعتی 
و تولیدی شامل شرکت پاک حیات با 200 میلیارد تومان اعتبار با بکارگیری 
140 نفر نیرو، شرکت ذوب آهن نگین کاسپین با اعتبار 20 میلیارد تومان با 
بکارگیری 80 نفر، شــرکت البرز ناب آرش با اعتبار 1000 میلیارد تومان با 

جذب نیروی کار 507 نفر شروع به فعالیت خواهد کرد.
فراخوان مسابقه نقاشی

اهواز- خبرنگار کیهان: کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان شماره 
یک دزفول فراخوان مسابقه نقاشی »یک خاطره، یک تصویر« را به مناسبت 

چهل سالگی انقلاب اسلامی منتشر کرد.
مسابقه نقاشی »یک خاطره، یک تصویر« ویژه گروه سنی 7 تا 15 سال 
است و کودکان و نوجوانان علاقه مند می توانند بهترین خاطرات بزرگترهای 

خود را از دوران انقلاب اسلامی که شنیده اند را نقاشی کنند.
تکنیک نقاشی در این مسابقه آزاد است و کودکان و نوجوانان در کشیدن 
نقاشی های خود می توانند از تمامی ابزار نقاشی همچون مداد رنگی، گواش، 

پاستل، آبرنگ و... استفاده کنند.
اندازه آثار نقاشــی جهت شــرکت در این مسابقه باید اندازه A3 باشد و 
علاقه مندان می بایســت آثار خود را تا تاریخ 15 بهمن ماه 1397 به آدرس 
دبیرخانه این مسابقه در دزفول، ارسال کنند. به 12 برگزیده این مسابقه جوایز 

ارزنده ای اهدا خواهد شد.

ساری- خبرنگار کیهان:
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان نوشهر- رویان گفت: دو هکتار 
از اراضی ملی جنگلی در این شهرســتان با ارزش حدود 20 میلیارد تومان که به بهانه 

زنبورداری تصرف شده بود، با حکم قضایی خلع ید شد.
بهروز بایی لاشکی گفت: زمین خلع ید شده در منطقه اناررز در حومه روستای انارور، در 20 

کیلومتری شرق نوشهر قرار دارد.
وی افزود: متصرف از ســال 1384 با گذاشــتن کندوی زنبور عسل در منطقه ای جنگلی که 
پوشــیده از درختان شمشــاد، پلت، ممرز، بلندمازو بود، با قطع نهال این درختان، به تدریج کار 
خود را توسعه داده و با ساخت اعیانی و احداث سازه های مختلف، درصدد تثبیت تصرف خود بود.
وی یادآور شد: با توجه به اینکه متصرف هیچ مجوزی برای اقدامات خود نداشت، با پیگیری 
سرپرست اداره کل منابع طبیعی نوشهر و با دستور رئیس کل دادگستری مازندران و حضور میدانی 

نمایندگان وی، حکم خلع ید و تخریب ساخت و سازها و اعیانی ها، اجرا شد.

کــرد: از 75 میلیارد ریال اعتبار اجتماعی اســتان 
30 میلیارد ریال صرف بازســازی مدارس فرسوده 

استان شده است.
وی ادامه داد: خوزستان به یک استان صنعتی 
و بدون نشــاط تبدیل شــده اســت که لازم است 

برنامه های نشــاط آفرین در اســتان برگزار شود و 
شرایط برای شادی در استان فراهم شود.

بیشترین افراد حاشیه نشین در استان کشاورزانی 
هستند که در دوران جنگ تحمیلی به حاشیه شهرها 

مهاجرت کرده اند.

با حضور رضــا اردکانیان وزیر نیرو هفت 
طرح در حوزه آبرسانی مناطق مختلف استان 
گلستان، به صورت ویدئو کنفرانس در محل سد 
نرماب چهل چای مینودشت در شرق گلستان 

افتتاح و کلنگ زنی شد. 
بهره برداری از هفت هزار هکتار از شبکه آبیاری 
و زهکشی »قره سو« و »زرین گل« با هزینه اجرایی 
565 میلیارد ریال در شمال شهرستان علی آباد کتول 

از جمله این طرح ها بود.
برای اجرای این طرح 55 کیلومتر کانال آبرسان 
و اصلی، زهکشــی به طــول 64 کیلومتر و الگوی 

مدیریت مشارکتی آب انجام شد.
در این مراســم متمرکز، سد لاستیکی گنبد با 
حجم تنظیمی 2/5 میلیــون متر مکعب با هزینه 

اجرایی 92 میلیارد ریال به بهره برداری رسید.
بهره برداری از فاز اول طرح زهکشی در سطح 10 
هزار هکتار اراضی اولویت دار استان گلستان با هزینه 
انجام شده 420 میلیارد ریال دیگر طرح بهره برداری 
شده بود.  بهره برداری از سه حلقه چاه و 10 کیلومتر 
خطوط انتقال طرح آبرســانی به شــهر گرگان به 
منظور تامین آب آشــامیدنی به میزان 60 لیتر در 
ثانیــه با هزینه انجام شــده 60 میلیارد ریال دیگر 
طرح این اســتان بود که به صورت ویدئو کنفرانس 

خشت سفالی هنرمند مهدیشهری 
به موزه حضرت عباس)ع( اهدا شد

رئیس انجمن سفالگری مهدیشهر خشت سفالینی مزین به حدیث 
نبوی »ان الحسین مصباح الهدی و سفینه النجاه« را به موزه حضرت 

عباس)ع( در کربلا اهدا کرد. 
حبیب الله دانایی فرد گفت: اثر سفالین »حسین)ع( خورشید عالم هستی« به 
صورت نقش برجسته و در ابعاد 52 در 46 سانتی متر طراحی و اجرا شده است.

وی با بیان اینکه در کارهای هنری خود همواره از آموزه های دینی، قرآن و 
اهل بیت)ع( الهام گرفته ام، بیان کرد: خشت سفالی ان الحسین مصباح الهدی 

و سفینه النجاه هفته گذشته به موزه حضرت عباس)ع( اهدا شد.
وی با اشــاره به فعالیت های هنری خود در زمینه ســفالگری، افزود: اثر 
سفالی اهدایی همچنین به اشعار »مهر تو را به عالم امکان نمی دهم/ این گنج 
پر بهاست من ارزان نمی دهم / جان می دهم شوق لقای تو یا حسین/ تا بر سر قدم 
ننهی جان نمی دهم« در وصف حضرت اباعبدالله الحسین)ع( مزین شده است.
تاکنون بیش از پنج اثر ســفالی از این هنرمند رونمایی شــده اســت که 
ظریف ترین خشت سفالین جهان از جمله آثار این هنرمند مهدیشهری است. 

این خشت سفالی با ابعاد 35 در 40 به نازکی دو دهم میلیمتر و به مدت 45 
روز کار شد و نام مقدس علی بن موسی الرضا )ع( بر روی آن حک شده است.
خشــت منقش به زیارت عاشورا، قرآن سفالی از جزء اول تا آیه 141 و در 
13 برگ و گل نرگس با مضمون یا اباصالح المهدی)عج( از دیگر آثار ســفالی 

این هنرمند است که تاکنون رونمایی شده است.

سرپرســت وزارت بهداشت، درمان و 
بزرگ  بیمارستان  گفت:  پزشکی  آموزش 
600 تختخوابی در گرگان احداث می شود.

ســعید نمکی در گفت وگو با خبرنگاران اظهار 
داشــت: 300 تخت این بیمارستان باید تا دو سال 

آینده احداث شود. 
وی ادامــه داد: ســاخت بیمارســتان 92 

تختخوابــی در گمیشــان و 64 تختخوابی در 
شهرستان های گالیکش و رامیان در غرب و شرق 
گلستان از دیگر برنامه های دولت برای توسعه 

خدمات درمانی و بهداشتی در استان است.
راه اندازی زنجیره تولید پنبه در گلستان 
وزیر صنعت، معــدن و تجارت گفت: طرح 
زنجیره کشــت و تولید پنبه تا مرحله پوشاک 

در استان گلستان حمایت و راه اندازی می شود. 
رضا رحمانی در نشست با شماری از فعالان 
اقتصادی گلستان با اشاره به پیشینه این استان 
در کشت پنبه به مدیران بومی سفارش کرد که 
پیگیری  لازم را برای اجرایی شــدن این طرح 
انجــام داده و حتی در قالب ناحیه صنعتی هم 

که شده این مهم را اجرایی کنند.

استان گلستان واقع در شمال کشور به سبب 
حاصلخیزی خاک و آب و هوای مســاعد برای 
کشت و تولید پنبه مرغوب، روزگاری به عنوان 
سرزمین طلای سفید شهرت داشت و امروز هم 
با وجود کاهش سطح زیر کشت این محصول، 
از استان های سرآمد در تولید پنبه در کشور به 

شمار می رود.

راه آهن تهران- همدان- سنندج
 برقی می شود

با حضور وزیر نیرو

۷ طرح حوزه آب گلستان افتتاح و کلنگ زنی شد

بهره برداری شد.
همچنین عملیات اجرایی فاز اول طرح آبرسانی 
به شهرها و روستاهای نوار مرزی با مشارکت بخش 
خصوصــی با ســرمایه گذاری 1000 میلیارد ریال 
با هدف تامین آب آشــامیدنی شهرهای مراوه تپه، 
گنبد، مینودشــت و گالیکش و 130 روستای واقع 
در نوار مرزی اســتان گلســتان در سال افق طرح 
)ســال 1415( برای جمعیت تحت پوشش 556 

هزار نفری در ســال افق با تامین آب از منابع آب 
زیرزمینی و سطحی سد نرماب نیز از طرح هایی بود 
که عملیات اجرایی آن با حضور وزیر نیرو به صورت 

ویدئو کنفرانس آغاز شد.
آغــاز عملیات اجرایی 6 هزار هکتار از شــبکه 
زهکشی اراضی اولویت دار استان با برآورد اعتباری 
190 میلیارد ریال با هدف کنترل ســیلاب دشت 
و جلوگیری از خســارات ســیل به تاسیســات و 

زیرســاخت های صنعتی، شــهری و روســتایی؛ 
جلوگیــری از ماندابــی و زهدارشــدن زمین های 
کشاورزی و خسارت به کشاورزان، افزایش راندمان 
محصولات کشاورزی و تامین آب و بدنه سد چایلی 

دیگر طرح های کلنگ زده شده بود.
برای طرح های قابل بهره برداری شــرکت آب 
منطقه ای در سفر دکتر روحانی به گلستان مجموعا 

1137 میلیارد ریال هزینه شده است.
بهره برداری از مجتمع آبرسانی مراوه تپه 
همچنین مجتمع آبرسانی به 16 روستای بخش 
مرکزی شهرســتان مرزی مراوه تپه واقع در شرق 
استان گلســتان با حضور رضا اردکانیان وزیر نیرو 

بهره برداری رسید. 
این مجتمع آبرســانی به صــورت متمرکز در 

روستای »آق امام« این شهرستان واقع است.
آب آشــامیدنی این مجتمــع از یک حلقه چاه 
عمیق در روســتای »قرناوه سفلی« تامین می شود 
و دارای 18 کیلومتــر خط انتقال در چهار مخزن و 

ایستگاه پمپاژ است.
با بهره برداری از این مجتمع آبرسانی که برای 
عملیات اجرایی آن 145 میلیارد ریال هزینه شده 
است، افزون بر 10 هزار نفر از آب آشامیدنی سالم 

و بهداشتی برخوردار می شوند.

سرپرست وزارت بهداشت:

بیمارستان 600 تختخوابی در گرگان احداث می شود

پایگاه مقاومت بسیج 
دانشکده »دین و رسانه« 

در قم افتتاح شد

بزرگ ترین مجتمع 
پتروشیمی کشور در لردگان 

آماده بهره برداری شد

استاندار:

23 هزار میلیارد ریال حساب مالی مس سونگون 
باید به آذربایجان شرقی منتقل شود

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی البرز:

هیچ اعتباری برای حمایت از فعالیت های 
فرهنگی در البرز نداریم

برگزاری نمایشگاه عکس 
»هنرواره حبیب« در اردبیل

تبدیل 149 قشلاق اردبیل 
به روستا

خوزستان دومین استان دارای حاشیه نشین درکشور است
اســتانداری  اجتماعی  امــور  کل  مدیر 
انجام  برآوردهای  اساس  بر  گفت:  خوزستان 
شده 850 هزار نفر در خوزستان جزو اقشار 

حاشیه نشین و کم برخوردار هستند. 
محمد صادق کریمی کیا در نشســت شــورای 
برنامه ریزی استان در سرسرای استانداری خوزستان 
بیان کرد: بر اساس آخرین مطالعاتی که انجام گرفته 
است خوزستان دومین استان کشور از نظر جمعیت 

حاشیه نشینی است.
وی با اشاره به اینکه خوزستان با مسائل اجتماعی 
مختلفی درگیر است بیان کرد: خوزستان رتبه 13 

آمار خودکشی در کشور را دارد.
وی گفت: در بحث میزان طلاق نیز در اســتان 
خوزســتان به ازای هر 50 هزار فقره ازدواج 9 هزار 

فقره آن منجر به طلاق می شود.
کریمی کیا ادامه داد: وجود 84 هزار نفر معلول 
در اســتان، رفتارهای خشــونت آمیز و آمار بالای 
مهاجرت از خوزســتان از دیگر مشکلات اجتماعی 

این استان است.
مدیر کل امور اجتماعی استان با بیان اینکه آمار 
زیادی از نخبگان و سرمایه داران به دلایل متعددی از 
استان مهاجرت می کنند بیان کرد: طی سال های 90 
تا 95 بالغ بر 240 هزار نفر از استان مهاجرت کرده اند 
و این آمار خوزستان را به استانی مهاجر فرست در 

کشور تبدیل کرده است.
کریمی کیا با اشاره به کارهایی که برای بهبود 
مسائل و مشــکلات اجتماعی استان در سال های 
اخیر انجام گرفته اســت بیان کرد: یک هزار خانوار 
در شهرســتان کارون خوزســتان کــه از امنیت 
غذایی برخوردار نبودند را شناسایی کرده و به آنها 

کمک هایی انجام شد.
مدیر کل امور اجتماعی اســتانداری خوزستان 
ادامه داد: کمپین جوانه ها در استان با همکاری مردم 
و خیرین تشکیل شده است که به بیش از یک هزار 

دانش آموز بی بضاعت کمک مالی انجام می شود.
وی با اشاره به دیگر اقدامات در این حوزه بیان 

تبریز- خبرنگار کیهان:تصرف اراضی جنگلی به بهانه زنبورداری
از مدیران دولتی اســتان حق  هیچیک 
ندارند از مطبوعات و دیگر رسانه ها شکایت 

کنند.
ر  ندا ســتا ا پورمحمــدی«  »محمدرضــا 
آذربایجان شرقی گفت: مدیران دولتی باید ظرفیت 
خود را بالا ببرند. وی در جمع تعدادی از خبرنگاران 
تبریز افزود: ضروری است آستانه تحمل مسئولان 
افزایش یابد. استاندار یادآور شد: خط قرمز مطبوعات 
تمامیت ارضی کشور، انقلاب  اسلامی، امام، رهبری و 
شهدا است و این خطوط باید از سوی مطبوعات و 
رسانه ها رعایت شود. رسانه ها مجاز به نقد عملکرد 
و مشکلات با هدف کمک به امور هستند ولی نباید 

تخریب صورت گیرد.

استاندار آذربایجان شرقی:
مدیران دولتی نباید از 
مطبوعات شکایت کنند


